
›Shqip ›Shëndeti Komunikimi

Komunikimi

Kur flisni me profesionistë për shëndetin tuaj, është shumë e rëndësishme që komunikimi të funksionojë. Nëse
aftësitë tuaja gjuhësore nuk janë mjaft të mira, një përkthyes ndërkulturor do t'ju ndihmojë.

Gjetja e ndihmës

Informacione mjekësore / Deklarata

Zyrat e kontaktit
Gjej pikën e duhur të kontaktit, këshillën ose autoritetin në zonën tënde: Zyrat e kontaktit

Përkthyesit ndërkulturorë përkthejnë përmbajtjen e një bisede me një specialist gojarisht për ju. Si rezultat, ka më pak keqkuptime. Sidomos kur
bëhet fjalë për shëndetin, një përkthim profesional është i rëndësishëm.

Vetëm në raste të jashtëzakonshme duhet të përkthehen të afërmit ose të njohurit.

Shumë spitale, shkolla dhe institucione sociale ofrojnë interpretime ndërkulturore falas.


Gjej një përkthyes
Kërkoni ndihmë profesionale për interpretimin


Shërbimi Kombëtar i Interpretimit të Telefonit
Ekipi i interpretimit telefonik të AOZ Medios: Tel. 0842 442 442 / kushton CHF 4.- / minute


Terma mjekësorë të shpjeguar në shumë gjuhë
gjermanisht, anglisht, spanjisht, frëngjisht, italisht, japonisht, korean, portugalisht, rusisht, kinezisht, arabisht


Kuptoni gjetjet e mjekut tuaj
Përkthyesi i shpjegon gjetjet tuaja në terma të thjeshtë (gjermanisht)


Kërkoni një mjek sipas vendit të banimit
Mjekët pranë jush


Kërko një doktor me specialitet
Psikiatër / specialistë / kirurgë / etj.


Psikoterapi në gjuhë të huaj
Gjeni ndihmë në gjuhën tuaj.
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